
\/7ZS/W?a/ • 77 /■LVRUPSKÁ UNIfc
CvopaXC s'ji^luráim a irwuotiin' fowl)r 
Operaův program Prah# ool a*tj CR

/v N & ' MHHPP07PB6IG
O

"T- řo

Smlouva o dílo č. DIL/02/02/002978/2017

uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisů

Smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené:

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Ing. Karlem Andrlem, pověřeným ředitelem odboru evropských
fondů
00064581
CZ00064581

IČO
DIČ:

(dále jen „objednatel")

a

URS PRAHA, a.s.
se sídlem: 
zastoupené:

Pražská 18, 102 00 Praha 10 Hostivař
Ing. Františkem Glazarem, ředitelem a předsedou
představenstva společnosti
47115645
CZ47115645
ANO

ICO:
DIČ:
Plátce DPH: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
e-mail:

Ing. Blanka Janovská 
blanka janovska@urspraha.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 1776,

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen „smlouva")

1

mailto:janovska@urspraha.cz


ř=3EVROPSKÁ UNIE
Eviísanů 03 uMiiHWii a inwsMfl 'ondy 
OpíKOinl pfogtji" Piafta pal rushi CR rt» *i

i.
Preambule

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají s ohledem na následující 
skutečnosti:

• objednatel je veřejným zadavatelem,
• zhotovitel podal nabídku na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Podpora 

řídícímu orgánu při kontrole způsobilých výdajů v oblasti staveb a stavebních 
úprav - 2,“

• nabídka zhotovitele byla v souladu se zadávací dokumentací objednatelem 
vyhodnocena jako nejvýhodnější.

2. Tato smlouva je uzavírána v souvislosti s realizací Operačního programu Pól - růstu ČR 
(dále také jen „OP PPR“), v rámci kterého má objednatel, coby řídící orgán, povinnost 
provádět kontrolu projektu OP PPR, zejména kontrolu způsobilých výdajů dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce Operačního programu Praha - pól růstu ČR (dále také jen
„Pravidla").

3. Účelem této smlouvy je zajištění podpory objednatele při kontrole způsobilých výdajů 
v rámci projektů spolufinancovaných z OP PPR v oblasti staveb a stavebních prací podle 
Pravidel a dalších právních předpisů či jiných relevantních dokumentu.

II.
Předmět smlouvy

1 Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající 
v poskytování podpory, poradenských služeb a konzultací objednateli, jako řídicímu 
orgánu při kontrole způsobilých výdajů vykázaných příjemci dotaci v rámci projektu 
týkajících se staveb a stavebních prací, spolufinancovaných z Operačního programu 
Praha - pól rustu ČR, a to zejména při kontrole oprávněnosti příjemci dotací vykázaných 
způsobilých výdajů dle Pravidel a souvisejících metodik, pokynu či dalších právních 
předpisu a relevantních dokumentu.

2. Předmětem poskytovaných služeb dle této smlouvy tak bude zejména kontrola úplnosti 
a formální správnosti stavebních dokumentací předkládaných k příslušným projektům, 
včetně podrobné analýzy položkových rozpočtů staveb. Cílem kontroly je zejména 
zjištěni, zda jsou položky rozpočtu stavby v souladu s pravidly hospodárného, 
efektivního a účelného hospodaření s veřejnými prostředky, a zda jsou uvedené ceny 
v místě a čase obvyklé.

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vykonávat zejména následující činnosti:

a) Finanční kontrola rozpočtu stavby; zjištění cen v místě a čase obvyklých 
a posouzení nezbytnosti/vhodnosti jednotlivých položek stavby, vč. posouzení

2 t



HtVROPSKA UMt
Evuxjsků s!iuKliira*n a »•vesto i fon<ly 
Opoojóri program PraRo ool růslu Cn

oprávněnosti/nezbytnosti víceprací. Rozpočet bude zhotoviteli předkládán 
včleněni dle cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s., a to
elektronicky, ve formátu xls;

b) Kontrola dodržení právních předpisu Evropské unie a České republiky, stejné jako 
Pravidel a dalších relevantních předpisu a dokumentů, vztahujících se
k posuzovaným stavbám;

c) Posouzení účelnosti staveb a jejich částí;
d) Spolupráce s objednatelem, účast při jednáních a dalších úkonech objednatele, 

a to např. při kontrolách na místě jako osoba přizvaná, a konzultační činnost 
související s předmětem plnění dle této smlouvy;

4. Smluvní strany se dohodly, že maximální rozsah plnění dle této smlouvy odpovídá 
kontrole oprávněnosti a zpracování posudků k cenám v místě a čase obvyklé v počtu 
96 000 položek rozpočtů staveb a dále poskytnutí 1 150 hodin poradenských služeb, 
konzultací či účasti při jednáních a dalších úkonech zadavatele v souvislosti s plněním 

této smlouvy.

5. Jednotlivé úkoly budou realizovány dle aktuální situace a potřeby objednatele a budou 
plněny v rozsahu, podobě a způsobem dle pokynu objednatele, přičemž objednatel není 
vázán žádným minimálním objemem práce, kterou by byl povinen zhotoviteli takto 
zadávat. Objednatel je oprávněn plnění kteréhokoliv dílčího úkolu kdykoliv zúžit nebo

zastavit

■ realizace jednotlivých úkolů nebo dílčích služeb podle této smlouvy musí 
odpovídat povaze těchto úkolů s přihlédnutím k další využitelnosti zpracovaných výstupů 
ph činnosti objednatele Podrobnosti ohledně konkrétní podoby a formy jednotlivých 

výstupů mohou být objednatelem stanoveny ad hoc.

6. Výstupy

III.
Způsob provedeni zakázky

Dílo dle této smlouvy bude zhotoveno po částech, které budou tvořit jednotlivé zakázky, 
tj. kontroly jednotlivých projektů sestávajících ze stavebních prací financovaných z OP 
PPR (dále také jen „zakázky"), a to v návaznosti na podklady předkládané zhotoviteli 
objednatelem, dle provozní potřeby objednatele.

2. Objednatel se zavazuje zasílat zhotoviteli podklady pro zpracování jednotlivých zakázek, 
a to na e-mail uvedených záhlaví této smlouvy, neni-li stanoveno jinak. Objednatel je 
oprávněn předat zhotoviteli podklady k jednotlivým zakázkám také jiným vhodným 

způsobem k rukám kontaktní osoby zhotovitele.

3. Podklady k zakázkám zaslaným zhotoviteli objednatelem budou obsahovat minimálně:
• označeni projektu a identifikační údaje stavebníka,
• stručný popis případu (stavby) zadávaného k posouzení,

1.

3

Jf



1PRA
tvRORSKÁ UNIK
EvuusM b'j q mvůwdfl1 fondy 
OpCKUční piograin Pralw sol .-ušij CR

PRA
PRA
PRA

• projektovou dokumentaci stavby a výkaz výměr.

4 Zhotovitel se zavazuje k provedeni díla dle této smlouvy, spočívajícího v poskytnutí 
sjednaných činnosti objednateli a objednatel se zavazuje, že řádně zhotovené dílo 
převezme a zaplatí cenu díla dle čl. V. této smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazuji při plnění úkolů dle této smlouvy navzájem spolupracovat 
a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, zejména při předání a převzetí podkladů 
k zakázkám, a dále při předání a převzetí díla nebo jeho částí.

6 Zhotovitel se zavazuje, že činnosti a výkony, ke kterým se touto smlouvou zavázal, bude 
poskytovat objednateli v souladu sjeho oprávněnými zájmy a že tyto činnosti a výkony 
bude provádět nebo obstarávat s nejvyšší možnou odbornou péčí, podle jeho pokynu 
a dohody s oprávněnými zástupci objednatele, ve stanovených termínech a kvalitě. 
Zhotovitel je povinen při plnění povinnosti vyplývajících z této smlouvy postupovat řádně, 
samostatně, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s vynaložením veškeré 
potřebné odborné péče, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy 

objednatele.

Zhotovitel je povinen prokazatelným způsobem upozornit objednatele na nevhodnost 
jeho pokynu. V případě, že objednatel bude přesto na provedení takového pokynu trvat, 
je zhotovitel povinen pokyn splnit, ale neodpovídá za případnou škodu způsobenou 
splněním takového pokynu objednatele. Zhotovitel se může od pokynu objednatele 
odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu objednatele a nemúže-li si vyžádat včas jeho 

souhlas.

Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli své stanovisko 
ke konkrétní záležitosti, a to nejpozdéji do tří pracovních dnů od doručení výzvy.

9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o průběhu plněni jednotlivých úkolů a tyto 
s ním konzultovat a vést písemné záznamy o průběhu plnění jednotlivých úkolů; 
na vyžádáni je povinen tyto záznamy objednateli předložit.

10. Zhotovitel je povinen zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý realizační tým 
v dostatečném rozsahu

7.

8

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit plnění dle čl. II. této smlouvy ihned po podpisu této 
smlouvy. Předmět plnění dle čl. II. této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat 
po částech, dle pokynů objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé hotové zakázky, uvedené v článku III. smlouvy 
v termínech stanovených objednatelem, které však nebudou kratší než 5 pracovních dnů

4

'i



IIfcVRQMSKA U\'lb
Evtopskó airilKlíirálni a IrwesSfini (ondy 
Operoíni program Praha ool xMj CR

od předání podkladů ke konkrétní zakázce. Při souběžném zadání či řešení více než 
dvou zakázek bude Ihúta k předání zakázky přiměřeně prodloužena s ohledem na 
rozsah a složitost jednotlivých zakázek. Plnění je poskytnuté včas, je-li ve stanovené 
Ihuté řádně předáno objednateli a nemá žádné vady.

3. Dále se zhotovitel zavazuje dle požadavků objednatele provést opravy, doplnění nebo 
jiné úpravy odevzdaných zakázek, za předpokladu, že tyto opravy, doplnění či jiné 
úpravy budou objednatelem vyžadovány nejpozději do 10. pracovního dne od okamžiku 
předání zakázky. Provedením každé jednotlivé zakázky se rozumí okamžik schváleni 
věcné správnosti předaných materiálů prostřednictvím písemného protokolu pověřeným 
zaměstnancem objednatele a zhotovitelem.

4 Za místo plněni se považuje sídlo objednatele, není-li dohodnuto jinak.

V.
Cena díla a platební podmínky

1, Smluvní strany se dohodly, že celková výše ceny díla bude stanovena na základě počtu 
zhotovitelem zkontrolovaných položek rozpočtu v rámci zakázek a podle počtu 
zhotovitelem poskytnutých hodin ostatních služeb dle této smlouvy:

a. Cena za posouzení oprávněnosti a správnosti jedné položky v rozpočtu byla 
sjednána ve výši 13,00 Kč (slovy třináctkorun českých) bez DPH, což činí 15,73 
Kč včetně DPH;

b. Cena za hodinu poskytování ostatních služeb byla sjednána ve výši 600,00 Kč 
(slovy šestsetkorun) bez DHP, což činí 726,00 Kč včetně DPH.

2. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli sjednanou cenu za každou hodinu 
poskytovaných služeb a za každou zkontrolovanou položku v rozpočtu stavby ve výši dle 
odst. 1 tohoto článku, a to na základě objednatelem potvrzeného výkazu počtu položek 
rozpočtu a počtu hodin poskytování služeb dle této smlouvy, maximálně však 
do vyčerpání maximálního rozsahu předmětu plnění této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje počet vykázaných hodin potvrdit do pěti pracovních dnů ode dne předložení 
výkazu zhotovitelem nebo v téže Ihútě sdělit zhotoviteli své připomínky. Marným 
uplynutím této Ihúty se počet vykázaných hodin považuje za potvrzený.

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu, 
faktury za provedení díla, resp. jeho částí (jednotlivých zakázek) a objednatelem 
potvrzeného počtu vykázaných hodin a počtu posouzených položek rozpočtů staveb.

4. Celková cena za činnost zhotovitele v rozsahu dle čl. II. této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
zahrnující veškeré náklady související s předmětem plnění dle této smlouvy 
(administrativní náklady, cestovné, atd ). Cena může být měněna pouze v případě, že 
dojde ke změně sazby DPH, která bude mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny.

5 í



BH
PRA

fcVKOPSKA UME
CťiXiwe uau<l.ir.ii'i> a inwn&Cii fandy 
Oporoípi proorarr Praha ool 'uMu ČR

PRA
PRA
PRA

5. Podkladem pro vystavení faktury je soubor předávacích protokolu vystavených 
zhotovitelem a podepsaný oběma smluvními stranami vždy za kalendářní měsíc. 
Oboustranné podepsané protokoly musí být přílohou každé faktury. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit daňové doklady vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém 
došlo k dokončení a předáni jednotlivých zakázek.

6. Faktura vystavená na základě smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne vystavení za předpokladu, že 
bude obsahovat všechny náležitosti. V případě, že faktura nebude mít předepsané 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodleni s uhrazením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. Veškeré 
vystavené faktury - daňové doklady musí obsahovat také tyto údaje:

údaje o zhotoviteli, obchodní firma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, údaje o zápisu
v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl);
číslo smlouvy;
předmět smlouvy;
číslo faktury;
fakturovanou částku;
datum uskutečnění zdanitelného plnění;
název projektu: „Podpora řídicímu orgánu při kontrole způsobilých výdajů v oblasti 
staveb a stavebních úprav - 2;“
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury.

Na faktuře bude uveden text: „Placeno z projektu Technická pomoc OP PPR, číslo 
CZ 07.5.125/0.0/0.0/15 001/0000001".

7.

Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví, popř. jiný jím označený účet. Obě smluvní strany se 
dohodly, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.

8.

9 Pro úhradu sankcí dle článku VI této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplaceni faktury.

VI.
Porušení smluvních povinností

Smluvní strany se dohodly, že v případě, pokud objednatel neuhradí ve stanovené Ihutě 
svůj závazek vůči zhotoviteli z titulu ceny díla, na kterou zhotoviteli vznikl nárok, je

1.

6 I



BPRA
EVROPSKÁ uvit
Ewixnfce BBWiljřtfío a Iftwimiin' fondy 
QpďoSiv pfOiqrar^ Piana pol 'us-Ui CO

PRA
PRA
PRA;

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodleni ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý den prodleni.

2. Pokud zhotovitel nepředá objednateli dílo v termínu uvedeném volánku IV této 
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den 
prodlení.

3. V případě prokazatelného porušení povinností zhotovitele k zachováni mlčenlivosti 
podle článku Vlil. odst. 6 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50 000,- Kč (padesáttisickorunčeských), a to za každý jednotlivý případ.

4 Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody či nemajetkové újmy 
způsobené porušením povinnosti i v případě, že jde o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé 
smluvní straně k její úhradě Výzva musi vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní 
strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných 
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

VII.
Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními 
stranami do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno. Objednatel má dále 
právo od této smlouvy odstoupit v případě porušeni jakékoliv povinnosti zhotovitele dle 
této smlouvy poté, co zhotovitele vyzval k nápravě, stanovil mu Ihútu 30 dní ke sjednání 
nápravy a zhotovitel ve stanovené Ihútě nápravu nesjednal.

2. Odstoupení od této smlouvy musi být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupení bylo doručeno do pěti (5) kalendářních dnu od jeho odeslání 
doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba je třičet (30) kalendářních dní a počíná běžet dnem doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla 
doručena do pěti (5) dnu od jejího odesláni doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škod hrozících objednateli nedokončením činnosti dle této smlouvy.

7 t



IIbVKORSKÁ UNIt
Cv*oosxe r/i iAlurňi-ií a nmosiiCni Ssndj' 
Ope-raíri' program Praho pol rpsu CR

Vlil.
Ostatní ujednání

Objednatel bude v souladu s autorským zákonem výhradním vlastníkem zhotoveného 
předmětu plnění a zavazuje se jej užívat jen k účelu předpokládanému touto smlouvou. 
Vlastnické či jiné právo zhotovitele k jakémukoliv výstupu plnění dle této smlouvy nebo 
jeho části přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí tohoto výstupu či jeho 
dílči části.

1.

Smluvní strany se zavazuji dbát, aby při plněni předmětu této smlouvy nebyla 
porušována práva duševního vlastnictví třetích osob.

2

Zhotovitel není oprávněn převést či jinak poskytnout výsledek činnosti, který je 
předmětem této smlouvy, jiné osobě nebo organizaci bez souhlasu objednatele. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva či povinnosti z této smlouvy vyplývající bez 
souhlasu objednatele.

3

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provedeni díla v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, a že je ve smyslu § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku schopen odborného výkonu činnosti dle této smlouvy a je schopen jednat se 
znalostí a pečlivostí, která je s výkonem těchto činností spojena.

4

Objednatel je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny související s provedením díla 
a zhotovitel je povinen se jimi řídit. Pověřenou osobou objednatele oprávněnou jednat o 
záležitostech spojených s realizací díla je ředitel odboru evropských fondů, Magistrátu 
hlavního města Prahy. Dalšími osobami, které se budou podílet na zadávání a přebírání 
jednotlivých dílčích úkonu zadaných zpracovateli v rámci této zakázky jsou zaměstnanci 
oddělení Finančního řízení a kontrol, a odděleni Udržitelnosti a dokončování programu, 
odboru evropských fondů Evropské unie, Magistrát hlavního města Prahy.

5.

Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví v souvislosti s činnostmi dle této smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že 
získané informace neposkytne třetím osobám, neumožní třetím osobám tyto informace 
získat, ani je nevyužije pro svou potřebu. Současně se zhotovitel zavazuje, že příjme 
taková opatření, která znemožní únik informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho 
činnostmi v této smlouvě popsanými či touto smlouvou předpokládanými. Bez ohledu na 
ustanovení předchozí věty, zhotovitel odpovídá za únik informací způsobený jeho 
zaměstnanci či osobami, jež jsou se zhotovitelem v jakémkoliv smluvním či jiném vztahu.

6.

Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé provádění činnosti v rozsahu daném 
touto smlouvou a příslušnými obecné závaznými právními předpisy. Pokud k plnění této 
smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by činnost prováděl sám.

7.

Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu způsobenou 
v souvislost! s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda či jiná 
újma způsobena zaměstnancem zhotovitele či jinou osobou, prostřednictvím které

8

8

í



HBLVROí^SKÁ UNIE
EwsMkA sllu<ljra!!ii a Ipveňtn tonfly 
OpersSni program PraNi aol -us-iu CR

zhotovitel poskytoval plnění dle této smlouvy objednateli. Zhotovitel je odpovědný mj. 
za škodu vzniklou uložením sankcí od správních orgánů, řídícího orgánu či zhotovitele 
dotace v důsledku porušeni povinnosti zhotovitele, které způsobil zhotovitel nebo 
o kterém zhotovitel věděl, ale objednatele na něj řádně neupozornil.

9. Zhotovitel se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody nemohl 
zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo možné požadovat.

IX.
Závěrečná ustanovení

Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje 
o stranách smlouvy, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

1

2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli 
dalších podmínek. Smluvní strany vyslovují souhlas s poskytnutím informací o této 
smlouvě v rozsahu ustanoveni §9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisu.

3. V případě změny identifikačních údajů smluvní strany uvedených v této smlouvě je 
smluvní strana, u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, 
a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů porušeni 
této povinnosti dojde ke vzniku škody či nemajetkové újmy, zavazuje se strana, která 
újmu způsobila, tuto újmu druhé straně nahradit. Údaje o kontaktní osobě může 
příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna je vůči druhé smluvní straně 
účinná ode dne následujícího po dni, kdy ji byla změna prokazatelně oznámena.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy se nejprve pokusí 
řešit smírně.

5. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání 
obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným, 
které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu této smlouvy.

6 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy právního řádu České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem.

9

t



1PRA
LVHORSKA UML
Cvoawásaukiuráni a hvsbůi. fandy
Opečeni orocjian' Ptara ool 'usia ČR

PRA
PRA
PRA

Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zněni pozdějších předpisu.

7

Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání maximálního 
rozsahu předmětu plnění dle čl. II této smlouvy, nejpozději však do 31.12. 2022.

8.

9. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a vzestupnou číselnou řadou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanoveni § 562 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se vylučuje. Veškeré změny smlouvy musí 
být v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vnitřními 
předpisy objednatele a podmínkami Operačního programu Praha - pól růstu ČR.

10. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních splatností originálu, přičemž 
objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotoveni smlouvy.

11 Smluvní strany dále berou na vědomi a souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv"). Uveřejnění této smlouvy podle 
zákona zajistí objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním dle zákona o registru smluv.

13. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění dle této smlouvy může být spolufinancováno 
z Evropských strukturálních a investičních fondů, Operačního programu Praha - pól 
rustu ČR.

X.
Podpisy smluvních stran

Osoby podepisující smlouvu prohlašuji, že jsou zcela způsobilé k právnímu jednání a 
jsou oprávněné tuto smlouvu podepsat.

1

2 Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této 
smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy.

10

i



IIbVROPSKÁ UNIU
CvfOsaKíi saumuráni a mwssaíii foodj 
Oporaár'' program Praho sol 'uštu CR

3. Tato smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č. 2692 ze 
dne 7. 11. 2017 nadpoloviční většinou hlasů členu Rady hlavního města Prahy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele

2 1 -11- 2017V Praze dne 
Ing. Karel Andrle, pověřený ředitel odboru 
evropských fondů

V Praze dne 
Ing František Glazar, ředitel a předseda 
představenstva

st-

Za objednateleZa zhotovitele

11


